
Pneumologievertrag AOK BW/Bosch BKK (§ 140a SGB V) Raucherberatung 

und 

Tabakentwöhnung

Landkreis Stuttgart

Vertrag AOK BW/ Bosch BKK

Adresse Pneumologische Praxis im Zentrum                

Dr. med. Alexander Rupp                   

Königstr. 10c                                              

70173 Stuttgart

Telefon/ Homepage 

0711 8878250                      

https://www.lunge-

stuttgart.de/tabakentwoehnung/

          

Gruppenschulungen  (90 min)                            

Gruppentherapie (6-Wochen-Kurs)       

(6x 90 min)

Kurs K1-24: 30.01.2024,                     

06.02.2024,                           

(Pause wegen Faschingsferien),            

20.02.2024,                        

27.02.2024,                    

05.03.2024,                     

12.03.2024

18:30-

20:00Uhr

Kurs K2-24: 11.06.2024,                     

18.06.2024,                    

25.06.2024,                       

02.07.2024,                       

09.07.2024,                       

16.07.2024

18:30-

20:00Uhr

Kurs K3-24: 12.11.2024,                     

19.11.2024,                    

26.11.2024,                    

03.12.2024,                       

10.12.2024,                     

17.12.2024, 

18:30-

20:00Uhr

Datum und Uhrzeit

Voraussetzung für die Teilnahme am 6-Wochen-Kurs ist die vorherige Teilnahme an einer 

Gruppenschulung.

Datum und Uhrzeit

16.01.2024 (Dienstag) 18.30 Uhr – 20.00 Uhr

09.04.2024 (Dienstag) 18.30 Uhr – 20.00 Uhr

14.05.2024 (Dienstag) 18.30 Uhr – 20.00 Uhr

17.09.2024 (Dienstag) 18.30 Uhr – 20.00 Uhr

08.10.2024 (Dienstag) 18.30 Uhr – 20.00 Uhr

19.01.2024



Pneumologievertrag AOK BW/Bosch BKK (§ 140a SGB V) Raucherberatung 

und 

Tabakentwöhnung

Landkreis Esslingen

Vertrag AOK BW/ Bosch BKK

Adresse Pneumologie am Schelztor                     Dr. 

med. Silke Hellmich                   

Schelztorstr. 6                                             

73728 Esslingen

Telefon/ Homepage 0711359565

Gruppentherapie (6-Wochen-Kurs)       

(6x 90 min)

Gruppentherapie 15.04.2024 17:30 Uhr 8 Plätze

Gruppentherapie 14.10.2024 17:30 Uhr 8 Plätze

Datum und Uhrzeit

19.01.2024


	Tabelle1

